
quarta-feira, 28 de OutuBrO de 20096
Diário OficialExecutivo  4

PrEFEITurA muNIcIPAL DE bONITO
NúmErO DE PubLIcAçãO: 38217

EXTrATO DE cONTrATO DO PrEGãO PrESENcIAL Nº. 
003/Pmb/2009
cONTrATO Nº. 2009 – 0023, 024 e 025- PrOcESSO Nº. 
012/2009
ObJETO: Aquisição de Medicamentos para Farmácia Básica, 
Psicotrópico, Diabéticos, Hipertenso, Ambulatorial e Material 
Técnico Destinados a Secretaria Municipal De Saúde.
cONTrATANTE: Prefeitura Municipal de Bonito – CNPJ Nº. 
05.149.083/0001-07.
cONTrATADO: Distrinorte Comercio e Representação Ltda
CNPJ: 07.657.779/0001-61, vencedora dos Lotes: 01 com valor 
de R$ -44.000,00(Quarenta e Quatro mil reais) Lote 04 com 
valor de R$ - 16.100,00, Distribem Distribuidora de Produtos 
Farmacêutico e Hospitalares Ltda, CNPJ: 04.234.179/0001-00, 
vencedora dos Lotes 02 com valor de R$ - 7.500,00(Sete mil 
e quinhentos reais) Lote 05 com valor de R$ - 10.100,00(Dez 
mil e cem reais) e Cristalfarma Ltda, CNPJ: 05.003.408/0001-
30, vencedora do Lote 03 com  valor R$ - 7.207,00(Sete mil, 
duzentos e sete mil reais)
PrAZO: O prazo de vigência do presente contrato será ate o dia 
31/12/2009.
DOTAçãO OrçAmENTÁrIA: As despesas decorrentes do 
presente contrato correrão da seguinte dotação orçamentária. 
Funcional Programática: 10.122.0002.2027 – Material 
Técnico e 10.303.0004.2032 – Farmácia Básica - Elemento de 
Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo.

 Bonito (Pa), 30 de setembro de 2009.
 Antonio correa Neto 

 Prefeito Municipal de Bonito

PrEFEITurA muNIcIPAL DE mONTE ALEGrE (PA)
NúmErO DE PubLIcAçãO: 38124

AVISO DE LIcITAçãO
PrEGãO PrESENcIAL Nº 9/2009-041/2009. Aquisição de 
peças e pneus p/reposição no veículo Ambulância Resgate Fiat 
Iveco 4912 que serve de apoio ao Centro de Saúde da Comunidade 
Rural de CANP. Abertura dia 10.11.09 às 09:00 horas. Contato 
(93)3533-1127 ou licitacaomalegre@hotmail.com

  PrEFEITurA muNIcIPAL DE PArAGOmINAS
NúmErO DE PubLIcAçãO: 38114

Dispensa de Licitação - 036/09-PmP/AcAPI– ASSOcIAçãO 
DOS crIADOrES DE AbELHAS DE cASTANHAL.Obj:Aquis. 
de mel de abelha, produz. pela ACAPI (Assoc. dos Criadores 
de Abelha do Mun. de Castanhal/PA), atendidos pelo PRONAF, 
destin. aos alunos que fazem parte do Prog. de Alimentação 
Escolar do Ensino Fundamental – PNAE, no período de outubro 
a dezembro/2009. Baseados no Art. 19 da Lei nº 10.696 de 02 
julho/2003, no Decreto 5.873 de 15 de agosto/2006, no decreto 
nº 6.447 de 07/maio/2008, na Lei 11.947 de 16 de junho/2009 
e na Resolução/CD/FNDE nº 16 de julho/2009. Local: Sala de  
Licitação. Pgm. 29/10/09.
PrEGãO PrESENcIAL – 072/09 – Obj:Aquis. estimada de 
9.975 cestas básicas, das quais, 9.480 serão distribuídas aos 
servidores desta Prefeitura; 270 aos Policiais Militares, (Lei nº 
606/2006; 225 aos Técnicos da SEMEC, referente a 03 remessas 
– exercício/2009.Data de abertura: 11/11/2009 às 09:00 h. 
A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 
18h na sede da PMP, sito na R. do Contorno, 1212-Centro,onde 
se realiz. o certame.Pgm.:29/10/09.

PrEFEITurA muNIcIPAL DE mArAbÁ
NúmErO DE PubLIcAçãO: 38268

Aviso de Prorrogação de Licitação. A Prefeitura Municipal 
de Marabá torna público que a Licitação na modalidade Pregão 
Presencial n.º 013/2009/cPL/SEVOP para fornecimento 
de produtos destinados a suprir as necessidades da lavanderia 
do Hospital Materno Infantil (HMI) e do Hospital Municipal de 
Marabá - Pará, publicada em 15/Out/2009, foi PRORROGADA 
para o dia 06/Nov/2009 (sexta-feira) às 10:30 h de acordo com 
o art. 21 § 4.º da Lei N.º 8.666/93.

 Marabá (Pa), 26 de Outubro de 2009.
 cPL/SEVOP

PrEFEITurA muNIcIPAL DE uruArÁ
NúmErO DE PubLIcAçãO: 38182

A Secretaria municipal de Saúde publica extrato do Contrato 
nº 20090167 firmado com a empresa L. M. P. CORRÊA - EPP valor 
global R$ - 33.340,00 (trinta e três mil e trezentos e quarenta 
reais). Objeto: fornecimento de material hospitalar e cirúrgico, 
para atender o Hospital Municipal Ref: P. P. nº 9/2009-00086.

 Uruará, Pa; 26/10/2009.
A Secretaria municipal de Saúde publica extrato do Contrato 
nº 20090168 firmado com a empresa R. C. ZAGALLO MARQUES 
- EPP valor global R$ - 2.327,35 (dois mil trezentos e vinte e 
sete reais e trinta e cinco centavos). Objeto: fornecimento de 
material hospitalar e cirúrgico, para atender o Hospital Municipal 
Ref: P. P. nº 9/2009-00086. Uruará, Pa; 26/10/2009.

PrEFEITurA muNIcIPAL DE IGArAPÉ - mIrI
NúmErO DE PubLIcAçãO: 38298

Extrato Ata registro de Preços. Publico para os devidos 
fins, a Ata de registro de Preços 020/2009 que versa 
sobre a aquisição de madeiras serradas para o funcionamento 
das Secretarias Municipais do Município de Igarapé-Miri, 
celebrado entre Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri e ATLANTA 
CONSTRUÇÃO LTDA – ME e M. L. M. PINHEIRO – EPP Item: 001 
– Perna Manca 03 mts em madeira vermelha.Quant. Mín: 30 
Quant. Máx: 60 Homologo para: ATLANTA CONSTRUÇÃO LTDA 
- ME, R$ 25,00  Item: 002 – Perna Manca 04 mts em madeira 
vermelha. Quant. Mín: 40 Quant. Máx: 80 Homologo para: 
ATLANTACONSTRUÇÃO LTDA - ME, R$ 43,00 Item: 003 – Perna 
Manca 05 mts em madeira vermelha. Quant. Mín: 40 Quant. 
Máx: 80 Homologo para: ATLANTA  CONSTRUÇÃO LTDA - ME, 
R$ 63,00 Item: 004 – Tábua de 01”  03 mts. em Madioqueiro. 
Quant. Mín: 80 Quant. Máx: 160 Homologo para: ATLANTA 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME, R$ 50,00 Item: 005 – Tábua de 01” 
04 mts. em Mandioqueiro.Quant. Mín: 150 Quant. Máx: 300 
Homologo para: M. L. M. PINHEIRO - EPP, R$ 72,00 Item: 006 
– Tábua de Parede 03 mts. em Cuaruba. Quant. Mín: 100Quant. 
Máx: 200 Homologo para: M. L. M. PINHEIRO - EPP, R$ 36,00.
Item: 007 –Tábua de Parede 04 mts. em Cuaruba.Quant. Mín: 
150 Quant. Máx: 300 Homologo para: M. L. M. PINHEIRO - EPP, 
R$ 47,00 Item: 008 – Ripão de 03 mts. em Mandioqueiro.Quant. 
Mín: 40Quant. Máx: Homologo para: ATLANTA CONSTRUÇÃO 
LTDA - ME, R$ 12,50 Item: 009 – Ripão de 04 mts. em 
Mandioqueiro.Quant. Mín: 100Quant. Máx: Homologo para: M. 
L. M. PINHEIRO - EPP, R$ 18,00 Item: 010 – Ripa de 03 mts em 
Angelim.Quant. Mín: 100 Quant. Máxima: 200 Homologo para: 
ATLANTA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, R$ 21, Item: 011 – Ripa de 
04 mts em Angelim. Quant. Mín: 150 Quant. Máx: 300Homologo 
para: ATLANTA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, R$ 27,00 Item: 012 – 
Tábua de Laje - Madeira branca pra laje.Quant. Mín: 350Quant. 
Máx: Homologo para: ATLANTA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, R$ 
21,60 Item: 013 – Ripão p/ laje 03 mts. Madeira branca para 
laje.Quant. Mín: 150 Quant. Máx: Homologo para: ATLANTA 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME, R$ 15,00 Item: 014 – Tábua Machiada 
de ½” em Cupiuba.Quant. Mín: 150Quant. Máx: 300Homologo 
para: ATLANTA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, R$ 75,00 Item: 015 
– Tábua Machiada ¾ em Cupiuba.Quant. Mín: 150Quant. Máx: 
Homologo para: ATLANTA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, R$ 95,00 
Item: 016 – Perna Manca de Angelim de 03 mts.Quant. Mín: 
30 Quant. Máx: Homologo para: M. L. M. PINHEIRO - EPP, R$ 
120,00.Item: 017 – Perna Manca de Angelim de 04 mts.Quant. 
Mín: 30 Quant. Máx: Homologo para: ATLANTA CONSTRUÇÃO 
LTDA - ME, R$ 176,00 Item: 018 – Flechais de 03 mts. em 
Angelim.Quant. Mín: 30Quant. Máx: Homologo para: M. L. M. 
PINHEIRO - EPP, R$ 14,00.Item: 019 – Flechais de 04 mts. em 
Angelim.Quant. Míni: 50Quant. Máx: Homologo para: ATLANTA 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME, R$ 20,00 Item: 020 – Flechais de 
05 mts. em Angelim.Quant. Mín: 50Quant. Máx: Homologo 
para: ATLANTA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, R$ 24,00 Item: 
021 – Flechais de 06 mts. em Angelim.Quant. Mín: 50Quant. 
Máx: Homologo para: ATLANTA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, R$ 
29,00 Item: 022 – Flechais de 07 mts. em Angelim.Quant.Mín: 
50Quant. Máx: Homologo para: ATLANTA CONSTRUÇÃO LTDA - 
ME, R$ 36,00 tem: 023 – Flechais de 08 mts. em Angelim.Quant. 
Mín: 80Quant. Máx: Homologo para: M. L. M. PINHEIRO - EPP, 
R$ 43,00 .Item: 024 – Flechais de 09 mts. em Angelim.Quant. 
Mín: 40Quant. Máx: Homologo para: M. L. M. PINHEIRO - EPP, 
R$ 48,50 .Item: 025 – Flechais de 10 mts. em Angelim.Quant. 
Mín: 40 Quant. Má: Homologo para: M. L. M. PINHEIRO - EPP, 
R$ 53,50 .Item: 026 – Esteio de 04 mts em Angelim.Quant. 
Mín: 40Quant. Máx: 80Situação: Homologo para: ATLANTA 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME, R$ 33,50 Item: 027 – Esteio de 05 
mts em Angelim.Quant. Mín: 80Quant. Máx: Homologo para: 
ATLANTA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, R$ 44,00 Item: 028 – Esteio 
de 06 mts em Angelim.Quant. Mín: 60Quant. Máx: 120Homologo 
para: ATLANTA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, R$ 53,00 (Item: 029 – 
Esteio 10x10 de 04 mts. em Angelim.Quant. Mín: 30Quant. Máx: 
Homologo para: ATLANTA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, R$ 33,00 
Item: 030 – 10x10 de 05 mts. em Angelim.Quant. Mín: 20Quant. 
Máx: Homologo para: ATLANTA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, R$ 
44,00 Item: 031 – Longarinas de 04 mts de Angelim.Quant. Mín: 
40Quant. Máx: 80Homologo para: M. L. M. PINHEIRO - EPP, $ 
32,00 .Item: 032 – Longarinas de 05 mts de Angelim.Quant. 
Mín: 60Quant. Máx: Homologo para: ATLANTA CONSTRUÇÃO 
LTDA - ME, R$ 44,00 Item: 033 – Longarinas de 06 mts de 
Angelim.Quant. Mín: 50Quant. Máx: Homologo para: ATLANTA 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME,  R$ 51,00 Item: 034 – Longarinas 
de 07 mts de Angelim.Quant. Mínima: 40Quant. Máxima: 
80Situação: Adjudicado em 11 de Setembro de 2009Homologo 
para: ATLANTA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, pelo menor lance de 
R$ 60,00 (Sessenta Reais)Item: 035 – Longarinas de 08mts 
de Angelim.Quant. Mínima: 40Quant. Máx: 80 Homologo para: 
ATLANTA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, R$ 70,00) Item: 036 – Vigão 
12x12 de 06 mts. em Mata mata, Acapu ou Maçaranduba.Quant. 
Míni: 20Quant. Máx: 40 Homologo para: M. L. M. PINHEIRO - 
EPP, R$ 90,00 .Item: 037 – Vigão 12x12 de 07 mts. em Mata 
mata, Acapu ou Maçaranduba.Quant. Mín: 20Quant. Máx: 40 

Homologo para: M. L. M. PINHEIRO - EPP, R$ 125,00.Item: 038 – 
Vigão 12x12 de 08 mts. em Mata mata, Acapu ou Maçaranduba.
Quant. Mín: 40 Quant. Máx: 80 Homologo para: M. L. M. 
PINHEIRO - EPP, R$ 143,00.Item: 039 – Vigão 12x12 de 10 mts. 
em Mata mata, Acapu ou Maçaranduba.Quant. Mín: 40 Quant. 
Máx: 80 Homologo para: M. L. M. PINHEIRO - EPP, R$ 180,00. 
Item: 040 – Vigão 12x12 de 12 mts. em Mata mata, Acapu ou 
Maçaranduba.Quant. Mín: 40 Quant. Máx: 80 Homologo para: 
M. L. M. PINHEIRO - EPP, R$ 216,00. Item: 041 – Vigão 12x12 
de 14 mts. em Mata mata, acapu ou maçaranduba.Quant. Mín: 
10 Quant. Máx: 20 Homologo para: ATLANTA CONSTRUÇÃO 
LTDA - ME, R$ 263,00 Item: 042 – Tábua 15x03 de 04 mts em 
Pracuuba.Quant. Mín: 50 Quant. Máx: 100 Homologo para: M. L. 
M. PINHEIRO - EPP, R$ 71,50. Item: 043 – Tábua 20x03 de 04 
mts. em Pracuuba.Quant. Mín: 50 Quant. Máx: 100 Homologo 
para: M. L. M. PINHEIRO - EPP, R$ 95,50. Publique-se. 

roberto Pina Oliveira 
 Prefeito Municipal

PrEFEITurA muNIcIPAL DE PArAGOmINAS
NúmErO DE PubLIcAçãO: 38111

Por Conveniência da Administração, fica Revogado o 
Processo Licitatório Pregão Presencial 9/2009-00069, 
publicado no DOE nº. 31.515 de 30/09/09. Pgm, 30/10/09.

PrEFEITurA muNIcIPAL DE AbAETETubA
NúmErO DE PubLIcAçãO: 38194

EXTrATO DE LIcITAçãO
A Prefeitura Municipal de Abaetetuba torna público o resultado da 
Licitação na modalidade Pregão nº 009/2009. OBJETO: aquisição 
de duas unidades móveis de saúde. Empresa adjudicada Grupo 
Zucatelli, CNPJ/: 01.241.313/001-02. Valor: 150.000,00; 
Contrato nº 136/2009.

Anselmo Soveney moraes 
 Presidente da CPL

PrEFEITurA muNIcIPAL DE AbAETETubA
NúmErO DE PubLIcAçãO: 38196

PrEFEITurA muNIcIPAL DE AbAETETubA EXTrATO DE 
cONTrATO. cONTrATO Nº: 136/2009. bENEFIcIÁrIO: 
GRUPO ZUCATELLI – CNPJ 01.241.313/0001-02. ObJETO: 
Aquisição de duas unidades móveis de saúde. DOTAçãO 
OrçAmENTÁrIA: Convênio nº 3572/2005. VALOr r$: R$ 
150.000,00. VIGÊNcIA: 22/07/2009 a 30/08/2009.

Anselmo Soveney moraes 
 Presidente da CPL

PrEFEITurA muNIcIPAL DE OrIXImINÁ
NúmErO DE PubLIcAçãO: 38132

ErrATA
A Prefeitura Municipal de Oriximiná, informa ERRATA na licitação 
na modalidade Tomada de Preço nº.003-PMO/2009, do objeto e 
da data de abertura:
onde se Lê: a contratação de empresa para prestação dos serviços 
de adaptação e reforma do Hospital Municipal de Oriximiná - 
leia:se a Contratação de empresa para prestação dos serviços 
de adaptação, reforma e ampliação com fornecimento de 
material e mão-de-obra, do Hospital Municipal de Oriximiná; 
onde se lê; 10/11/09 -   Leia-se: 13//11/09

Oriximiná, 27 de outubro de 2009.
IVONALDO DA LuZ SILVA

Presidente da CPL

PrEFEITurA muNIcIPAL DE PAu D`ArcO
NúmErO DE PubLIcAçãO: 38240

rEPubLIcAçãO DO AVISO DE EDITAL
A Prefeitura Municipal de Pau D`Arco comunica a abertura de 
Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas a cargos 
de nível superior, médio e fundamental incompleto da Prefeitura 
Municipal de Pau D`Arco, para atuação na área rural e urbana 
do município.
Os valores das taxas de inscrições são: R$ 70,00 (setenta reais) 
para os cargos de nível superior, R$ R$ 55,00 (cinqüenta e cinco 
reais) para os cargos de nível médio e R$ R$ 45,00 (quarenta e 
cinco reais) para os cargos de nível fundamental incompleto.
A inscrição na modalidade presencial, ocorrerá no período de 10 
a 18 de novembro de 2009 (exceto sábado e domingo), das 08h 
às 17h, no seguinte local: Prefeitura Municipal de Pau D’arco - PA. 
Estará sendo recebidas as inscrições, também, na modalidade 
Internet (online) no site www.fadesp.org.br, no período de 10h 
do dia 10 de novembro às 16h do dia 18 de novembro de 2009.
As normas do concurso Público, os números de vagas, a síntese 
das atividades, o nível de escolaridade exigida, os requisitos para 
investidura no cargo, bem como a salário base, constam no edital 
n° 01/2009/PMPD e seus anexos, que estão fixados no quadro 
de avisos da Prefeitura Municipal de Pau D`Arco, assim como, no 
site: www.fadesp.org.br, Instituição realizadora do Concurso.

 Pau D`Arco - PA, 26 de outubro de 2009.
 Luciano Guedes 

 Prefeito Municipal de Pau D`Arco   


